
Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2007 292 ISSN 1677-7050

Região Nordeste
U. F. Ação G e re n t e

Bahia BR-116 - Execução de Ponte sobre o Rio São
Francisco - Divisa PE/BA

Augusto Galvão
Rogério de Souza

Construção do Contorno Ferroviário de São
Félix - Cachoeira

Augusto Galvão
Rogério de Souza

Construção da Variante Ferroviária Camaçari -
Aratu

Augusto Galvão
Rogério de Souza

Paraíba BR-230 - Duplicação João Pessoa - Campina
Grande

Magnólia Maria
Pinheiro Daniel

PI/BA/MG BR-135 - Pavimentação Jerumenha - Bertolínea
- Eliseu Martins/PI; construção de trechos entre
Divisa PI/BA e Divisa BA/MG; pavimentação
Divisa BA/MG - Itacarambi/MG

Magnólia Maria
Pinheiro Daniel

RN/PB/PE/AL/SE/BA BR-101- Duplicação e Adequação de
Capacidade Natal - Entroncamento BR-324
(Feira de Santana)

- Natal/RN - Palmares/PE Magnólia Maria
Pinheiro Daniel

- Palmares/PE - Entrocamento BR-324
(Feira de Santana)

Augusto Galvão
Rogério de Souza

Região Sudeste
U. F. Ação G e re n t e

Espírito Santo BR-101 - Adequação de capacidade Divisa
RJ/ES - Vitória (incluindo o Contorno de
Vi t ó r i a )

Lucia Helena de Souza
Gnone

Minas Gerais BR-040 - Duplicação Trevo de Curvelo - Sete
Lagoas

Mary Blanc Dias
Barboza

BR-050 - Conclusão da duplicação Uberaba -
Uberlândia e duplicação Uberlândia - Araguari

Roberto Tavares
Petterle

BR-153-365 - Duplicação Divisa GO/MG -
Entroncamento BR-365 (Trevão) - Uberlândia

Roberto Tavares
Petterle

BR-262 - Duplicação Betim - Nova Serrana Mary Blanc Dias
Barboza

BR-265 - Pavimentação Ilicínea - São Sebatião
do Paraíso

Roberto Tavares
Petterle

BR-381 - Adequação de Capacidade e
Duplicação Belo Horizonte - Governador
Valadares, incluindo o Contorno de Belo
Horizonte - Subtrecho Betim - Ravena ( pista
dupla)

Mary Blanc Dias
Barboza

Rio de Janeiro Adequação da linha férrea no perímetro urbano
de Barra Mansa e Construção de Pátio

Lucia Helena de Souza
Gnone

Construção e duplicação do Arco Rodoviário do
Rio de Janeiro, incluindo BR-101-RJ

Lucia Helena de Souza
Gnone

São Paulo Construção de Contorno e Pátio Ferroviário em
Araraquara

Carlos Alberto Laselva

Construção do Rodoanel de São Paulo - Trecho
Sul

Carlos Alberto Laselva

Região Sul
U. F. Ação G e re n t e

Paraná BR-116 - Adequação do Contorno Leste de
Curitiba

Silvia Passos Borges

BR-153 - Pavimentação Ventania - Alto do
Amparo

Silvia Passos Borges

Construção da Segunda Ponte Internacional
sobre o Rio Paraná (Foz do Iguaçu)

Silvia Passos Borges

SECRETARIA EXECUTIVA
<!ID129940-0>

PORTARIA No- 51, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, no uso da atribuição que lhe confere a Resolução
CONTRAN nº 147, de 19 de setembro de 2003, publicada no Diário
Oficial da União de 13 de outubro de 2003, e republicada em 17 de
outubro de 2003, resolve:

Art. 1º Designar GELSON DA SILVA MELLO, como
Coordenador-Geral das Juntas Administrativas de Recursos de
Infrações - JARI da Agência Nacional de Transportes Terrestres -
A N T T.

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrar a Junta
Administrativa de Recursos de Infrações - JARI, Distrito Federal, da
Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT

Representantes da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT:

Presidente: Ana Beatriz de Araújo Matte
Suplente: Elisia Teresinha Engelmann
Representantes do Órgão Executivo Rodoviário do Distrito

Federal:
Titular: Helena Soares da Silva Dias
Suplente: Regio Rodrigues da Rocha
Representantes da Associação Nacional de Transportes de

Carga e Logística:
Titular: Renato Manuel Duarte Costa
Suplente: Daniele Luisa Almeida Tavares
Art. 3º Revogar a Portaria nº 263, de 26 de julho de 2006,

publicada no Diário Oficial da União de 27 de julho de 2006.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

MIGUEL MÁRIO BIANCO MASELLA
<!ID129800-0>

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial da União de 16 de fevereiro

de 2007, Seção 2, página 44, referente as Portarias nºs 41,42 e 43, de

15 de fevereiro de 2007, onde se lê: “...pelo Art. 1º, inciso IV,...” leia-

se “...pelo Art. 1º, inciso I e IV,...”

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
A Q U AV I Á R I O S

<!ID129761-0>

PORTARIA No- 48, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE

TRANSPORTES, AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 54, inciso VII, do Regimento Interno aprovado

pela Resolução nº 646 - ANTAQ, de 6 de outubro de 2006, publicada

no DOU de 19.10.2006, seção 1, pág. 50. resolve:

Art. 1º - Declarar vago, a partir de 31 de janeiro de 2007, de

acordo com o art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11.12.1990, o

cargo de Técnico Administrativo, classe A, padrão I, do quadro de

pessoal dessa Agência, com lotação em Brasília-DF, ocupado por

LINDEMBERG FURTADO JACÓ, matrícula SIAPE n° 1542306, em

virtude de posse em outro cargo inacumulável.

FERNANDO ANTONIO BRITO FIALHO

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID129581-0>

PORTARIA Nº 54, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U. Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 3.024, de 15 de fevereiro
de 2007, da Procuradoria da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo, resolve:

Art. 1º. Nomear, no âmbito da Procuradoria da República no
Estado de São Paulo, Comissão Eleitoral e Apuradora integrada pelos
Procuradores da República PRISCILA COSTA SCHREINER,
RAFAEL SIQUEIRA DE PRETTO e ZÉLIA LUIZA PIERDONÁ
para, sob a presidência da primeira, realizar a eleição relativa à
escolha do Procurador Regional dos Direitos do Cidadão.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA
<!ID130366-0>

PORTARIA Nº 55, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U., Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o que consta no Ofício nº 28/2007-GAB, de 8 de
fevereiro de 2007, acompanhada da manifestação favorável da
Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão, resolve:

Rio Grande do Sul BR-116 - Programa Via Expressa (Região
Metropolitana de Porto Alegre)

Antonio Alberto
Castanheira de
Carvalho

BR-158 - Pavimentação Santa Maria - Rosário
do Sul

Ronald Belo Ferreira

BR-386 - Duplicação Tabaí - Estrela Antonio Alberto
Castanheira de
Carvalho

BR-392 - Duplicação Pelotas - Rio Grande,
inclusive Contorno de Pelotas

Ronald Belo Ferreira

Santa Catarina BR-280 - Duplicação São Francisco do Sul -
Jaraguá do Sul

Ronald Belo Ferreira

BR-282 - Pavimentação Lages - Campos Novos
- São Miguel - Paraíso

Solange Maria
Hofmann Gatti

BR-470 - Duplicação Navegantes - Blumenau -
Entrocamento Acesso Timbó

Solange Maria
Hofmann Gatti

Construção do Contorno Ferroviário de Joinville Solange Maria
Hofmann Gatti

Construção do Contorno Ferroviário de São
Francisco do Sul

Solange Maria
Hofmann Gatti

Sta. Catarina - R. G. Sul BR-101 - Duplicação - Palhoça/SC - Osório/RS Antonio Alberto
Castanheira de
Carvalho

Região Centro Oeste
U. F. Ação G e re n t e

Distrito Federal - Goiás BR-060 - Conclusão da duplicação Brasília/DF
- Anápolis/GO

Carlos Mota Vilela

Goiás BR-070 - Duplicação Divisa DF/GO - Águas
Lindas

Carlos Mota Vilela

BR-153 - Conclusão da duplicação Aparecida
de Goiânia - Itumbiara

Carlos Mota Vilela

Mato Grosso BR-163-364 - Duplicação Rondonópolis -
Cuiabá - Posto Gil

Gerson Clóvis Malty

BR-242 - Pavimentação Ribeirão Cascalheira -
Sorriso

Denise Portilho
Carneiro

BR-364 - Pavimentação Diamantino - Campo
Novo dos Parecis

Gerson Clóvis Malty

Mato Grosso - S. Paulo BR-158 - Construção da Ponte Paulicéia/SP -
Brasilândia/MS

Carlos Alberto Laselva

Pará BR-158 - Pavimentação Ribeirão Cascalheira -
Divisa MT/PA

Denise Portilho
Carneiro

Âmbito Nacional
Ação G e re n t e

Programas especiais Manutenção, recuperação e conservação de
rodovias:

- Região Norte Maria do Perpétuo
Socorro Alves de
Souza

- Região Nordeste Jairo Rodrigues da
Silva

- Região Sudeste Giulliano Renato
Molinero

- Região Sul Deuzedir Martins
- Região Centro-Oeste Antonio Alberto

Castanheira de
Carvalho

Controle de peso em rodovias: Carlos Alberto Laselva
Estudos e projetos: Carlos Alberto Laselva



Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 200730 2ISSN 1677-7050

Art. 1º Designar o Procurador da República RODRIGO
TELLES DE SOUZA, para exercer, até o término do mandato do
titular, em 13 de dezembro de 2007, as funções de Procurador
Regional dos Direitos do Cidadão Substituto na Procuradoria da
República no Estado de Alagoas.

Art. 2ºDispensar o Procurador da República RODRIGO
ANTÔNIO TENÓRIO CORREIA DA SILVA da designação feita
pela Portaria PGR nº 636, de 1º de dezembro de 2005, publicada no
D.O.U., Seção II, pág. 26, de 14 de dezembro de 2005.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID130282-0>

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
no art. 62 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 178 - Designar ADRIANO DE ARAUJO AGUIAR, ocupante do
cargo de Técnico de Apoio Especializado, matrícula 13966, para
exercer a função de confiança de Chefe de Seção de Planejamento
Orçamentário e Financeiro, FC-2, da Coordenadoria de Planos e
Avaliação, da Secretaria de Planos e Orçamento do Ministério
Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
no art. 62 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 179 - Designar CINTIA AYAKO NAGANO, ocupante do cargo
de Técnico de Apoio Especializado, matrícula 13851, para exercer a
função de confiança de Chefe de Seção de Informações Gerenciais,
FC-2, da Coordenadoria de Planos e Avaliação, da Secretaria de
Planos e Orçamento do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
no art. 62 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 180 - Designar FRANCISCO AURELIO SAMPAIO MENEZES,
ocupante do cargo de Técnico de Apoio Especializado, matrícula
14631, para exercer a função de confiança de Secretário - Nível I,
FC-1, da Coordenadoria de Programação Orçamentária, da Secretaria
de Planos e Orçamento do Ministério Público Federal.
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 62 da
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 181 - Designar PATRICIA MIDORI TAYAMITI, ocupante do
cargo de Técnico de Apoio Especializado, matrícula 13968, para
exercer a função de confiança de Chefe de Seção de Estudos e
Projeções, FC-2, da Coordenadoria de Planos e Avaliação, da
Secretaria de Planos e Orçamento do Ministério Público Federal.
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 182 - Nomear a profissional de informática CRISLÉIA PEREIRA
DE MORAIS para exercer o cargo em comissão de CC-2, criado pela
Lei nº 10.771, de 23 de novembro de 2003, da Secretaria-Geral do
Ministério Público Federal.
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 35,
inciso II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 183 - Exonerar, a pedido, a partir de 09 de fevereiro de 2007, GILSON
TEIXEIRA CORTEZ, matrícula 10231, do cargo em comissão de Secretário
Estadual, CC-4, da Procuradoria da República no Estado de Rio de Janeiro.
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 35,
inciso I, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 184 - Dispensar JOSE ROBERTO CARDOSO, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, matrícula 4310, do cargo em comissão de
Presidente - Nível I, CC-1, da Comissão Permanente de Licitação da
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina.
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 62, da
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 185 - Designar ERICH WALTER, Bacharel em Direito, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 3092, para exercer o
cargo em comissão de Presidente - Nível I, CC-1, da Comissão
Permanente de Licitação da Procuradoria da República no Estado de
Santa Catarina.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
1ª REGIÃO

<!ID130770-0>

PORTARIA Nº 6, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da atribuição
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar RAQUEL VIEIRA COELHO COSTA, ocupante do
cargo de Analista de Informática, Código AN-104.00, Classe B,
Padrão 7, matrícula nº 6821-7, para exercer a função de confiança de
Secretário Administrativo, FC-2, da Coordenadoria de Documentação
e Informática da Procuradoria Regional da República da 1ª Região -
(Brasília-DF).

ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
2ª REGIÃO

<!ID130771-0>

PORTARIAS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
PGR nº 288, de 05 de julho de 2006 e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 9 - Dispensar o servidor JOÃO LUIZ CRIM CÂMARA, matrícula
3120-8, ocupante do cargo de Analista Processual , Código - NA 101-
00, do encargo de substituto eventual da Coordenadora de Controle
Processual, Cód. CC-3, da Procuradoria Regional da República - 2ª
Região.

No- 10 - Designar a servidora MONICA LUIZA CARVALHO
FERREIRA DE ABREU, matrícula 12096-1, para exercer o encargo
de substituta eventual da Coordenadora de Controle Processual, Cód.
CC-3, da Procuradoria Regional da República - 2ª Região.

CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
SANTA CATARINA

<!ID130772-0>

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE SUBSITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 393/97, de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 60 - Designar o servidor ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA,
matrícula nº 8837-4, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
TC 201.00, classe A, padrão 5, para a função de Assessor - Nível I do
Gabinete da Drª. Flávia Rigo Nóbrega, FC-02, da Procuradoria da
República no Município de Criciúma.

No- 61 - Dispensar a servidora MARIA DE FÁTIMA FRELLO
JOAQUIM, matrícula nº 6561-7, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, TC 201.00, classe C, padrão 15, da função de
confiança de Assessor - Nível I do Gabinete da Drª. Flávia Rigo
Nóbrega, FC-02, da Procuradoria da República no Município de
Criciúma.

CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

<!ID130773-0>

PORTARIA Nº 195, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA CHEFE SUBSTITUTA DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor GILBERTO IGNOWSKI PINTO DA
SILVA, Matrícula nº 2934-3, ocupante do cargo de Técnico de
Informática, Classe C, Padrão 15, para o encargo de Substituto
eventual do Coordenador PRM (Nível II) da Coordenadoria de PRM,
CC-1, da Procuradoria da República no Município de Guarulhos.

THAMÉA DANELON VALIENGO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO DIRETOR-GERAL
<!ID130329-0>

PORTARIAS DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 68 - Designar a servidora REGINETE FERNANDES MESSIAS,
matrícula 6000493-2, Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, para exercer o cargo em Comissão de Secretária
Regional, código CC-3, na Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª

Região/PB, em vaga criada pelo Decreto nº 78.848/76 transformada
pela Lei 9.067/1995, pela Portaria nº 84/2006 e pela Portaria PGT nº
41/2007, dispensando-a do Cargo em Comissão, código CC-2, que
ocupa atualmente.
<!ID130325-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 69- Designar o servidor HUGO HENRIQUES DA SILVA,
matrícula 6001118-1, Técnico de Apoio Especializado, código TC-
204.00, classe C, padrão 15, para exercer a Função de Confiança de
Chefe do Setor de Apoio Administrativo, código FC-2, na
Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, em vaga criada
pela Lei 10.771/2003, dispensando-o da Função de Confiança, código
FC1, que ocupa atualmente.
<!ID130326-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 70-Nomear LINDBERG LEITÃO BATISTA, matrícula 6002203-
5, para exercer Cargo em Comissão, código CC-5, na Procuradoria
Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, em vaga criada pela nº
7.520/86, transformada pela Lei 10.771/2003, pela Portaria PGR nº
118/2005 e pela Portaria PGT nº 41/2007, exonerando-o do cargo em
comissão, código CC-4, que ocupa atualmente.
<!ID130328-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 71-Designar o servidor RAIMUNDO LIMA DOS SANTOS,
matrícula 6001661-2, Técnico de Apoio Especializado, código TC-
204.00, classe C, padrão 15, para exercer Função de Confiança,
código FC-1, na Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª
Região/PB, em vaga criada pelo Decreto nº 86.980/82.
<!ID130327-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 72-Designar a servidora MARIA DA GUIA FERREIRA DA SILVA,
matrícula 6002991-9, para exercer Função de Confiança, código FC-2, na
Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, em vaga criada pelo
Decreto nº 86.980/82, transformado pela Portaria PGT nº 41/2007,
dispensando-a da Função de Confiança, código FC-1, que ocupa atualmente.
<!ID130324-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 73-Designar a servidora ADALGISA VEIGA DE MEDEIROS,
matrícula 6003336-3, para exercer o Cargo em Confiança, código
CC-1, na Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, em
vaga criada pela Lei nº 10.771/2003 transformada Portaria PGT nº
41/2007, dispensando-a da Função de Confiança, código FC-2, que
ocupa atualmente.
<!ID130603-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 74-Designar o servidor JOÃO RAIMUNDO DA SILVA REGO,
matrícula 6000342-1, Técnico de Informática, código TC-202.00,
classe C, padrão15, para o encargo de substituto eventual do Chefe da
Seção de Estudos e Projetos, código CC-1, do Departamento de
Orçamento e Finanças da Procuradoria Geral do Ministério Público
do Trabalho.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L
<!ID130794-0>

PORTARIA Nº 117, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.056605/03-48, resolve:

Art. 1º Anular as Portarias nº 05/DGR, de 3/1/2007,
publicada no DOU nº 5, de 8/1/2007, e nº 29/DGR, de 16/1/2007,
publicada no DOU nº 14, de 19/1/2007, pelos motivos expostos no
PA 08190.056605/03-48.

Art. 2º Designar o servidor RODRIGO CASTRO JESUÍNO
DA SILVA, matrícula 1934-8, Analista de Informática - AN10400,
Classe C, Padrão 15, da carreira de Analista do Ministério Público da
União, para exercer o cargo comissionado de Chefe da Seção de
Projetos de Sistemas da Divisão de Desenvolvimento de Sistemas do
Departamento de Modernização e Tecnologia da Informação, código
CC-01, criado pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, dispensando-o do
cargo comissionado de Chefe da Seção de Controle de Qualidade da
Divisão de Desenvolvimento de Sistemas do Departamento de
Modernização e Tecnologia da Informação, código CC-01, criado
pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, ambos transformados pela Lei nº
11.415, de 15/12/2006.


